
مدیرعامل شرکت توانیر در مشهد:
رشد مصرف فشار زیادی به صنعت 

برق وارد کرده است

مدیرعامل شرکت توانیر گفت: رشد 
هشت درصدی مصرف برق در سالیان گذشته، 

فشار زیادی به این صنعت وارد کرده است.
 »محمدحسن متولی زاده« در بازدید رئیس 
کمیسیون انرژی مجلس از پروژه های 
برق منطقه ای خراسان اظهار داشت: 
افزایش مصرف برق در کشور نیازمند 
سرمایه گذاری های جدید است که این امر 
بیشترین فشار را در زمینه نقدینگی و بدهی 

به این صنعت ایجاد کرده است.
محمدحسن متولی زاده افزود: با توجه 
به مصرف بالای برق در کشور لازم است 
تا خطوط و پست های برق جدید احداث 
شود و این امر تابع ارز و 70 درصد بدهی ها و 
مشکلات مربوط به این بخش است. وی در این 
خصوص به راه حل ها نیز اشاره کرد و اظهار 
داشت: با توجه به ترکیب مصرف برق در کشور 
سالانه 23 هزار مگاوات مصرف مربوط به بار 
سرمایشی است و مرکز پژوهش های مجلس 
شورای اسلامی اعلام کرده سالانه 850 هزار 

دستگاه کولر گازی وارد کشور می شود.
وی در همین رابطه تصریح کرد: اگر 
مصرف کنندگان کولر گازی، دمای آن را روی 
24 درجه تنظیم کنند، حدود 5 هزار مگاوات  
مصرف برق در کشور کاهش می یابد که این 

امر نیاز به فرهنگ سازی دارد.
متولی زاده نقش استارت آپ ها را در زمینه 
فرهنگ سازی مدیریت مصرف برق مهم 
برشمرد و گفت: در صورت استفاده از ظرفیت 
استارت آپ ها در زمینه فرهنگ سازی و 
مدیریت مصرف برق، برای جوانان تحصیل 
کرده و صاحب نظران اشتغال زایی نیز ایجاد 

خواهد شد.
تسویه بخشی از بدهی های صنعت برق

مدیرعامل شرکت توانیر در ادامه به کمک های 
دولت و مجلس به صنعت برق نیز اشاره کرد 
و اظهار داشت: مجلس با تصویب بند »و«  
تبصره 5 درسال گذشته کمک کرد که 5 
هزار میلیارد تومان از بدهی های صنعت برق 
را تسویه کنیم و همچنین تسویه بدهی های 
مالیاتی از دیگر اقدامات بوده و تاکنون 500 

میلیارد تومان تسویه شده است.
اصلاح تعرفه ها، استفاده از ظرفیت صندوق 

توسعه ملی و تبصره 4
در ادامه مصطفی رجبی معاون برنامه ریزی 
و امور اقتصادی شرکت توانیر ضمن تشکر 
از مجلس به دلیل تصویب مصوبات مهم در 
خصوص صنعت برق، در خصوص کسری 
منابع برای سال 1398  اظهار داشت: طبق 
ارزیابی های انجام شده باتوجه به افزایش 
20 درصد هزینه های پرسنلی در سال آینده، 
مبالغ در آمدی صنعت برق فقط بخش اداری 
را پاسخگو است و برای توسعه چیزی باقی 
نمی ماند که باید در این زمینه راهکارهایی 

پیدا کنیم.
وی در این زمینه راهکار اصلاح تعرفه ها، 
استفاده از ظرفیت صندوق توسعه ملی و 

تبصره 4 را مهم دانست.
رجبی در ادامه اظهار داشت: برای پیک سال 
آینده یکی از این راهکارهای جبران کمبود 
تولید استفاده از ظرفیت های تولید برق در 
وزارت نفت، پتروشیمی ها و سایر موارد است.

معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی شرکت 
توانیر افزود: یک مدل جذاب برای خرید 
برق آنها طراحی شده تا بتوانیم برق 
تولیدی آنها را در ساعات پیک به مدت 
4 ماه خریداری کنیم، بنابراین نیاز به 

سرمایه گذاری جدید نیست.
، بیش  وی همچنین گفت: طبق بررسی ها
از 1500 مگاوات برق از نیروگاه های 
کوچک مثل دی جی ها و خود تأمین ها تا 
قبل از پیک سال آینده وارد مدار خواهد 

شد.
معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی شرکت 
توانیردر پایان استفاده از کسب و کارهای 
جدید و استارتاپ ها را از اقدامات دیگر عنوان 
کرد که جوان های تحصیل کرده می توانند 
در این حوزه فعالیت کنند و در جهت 
فرهنگ سازی و کاهش مصرف راهکار ارائه 

دهند.
وی همچنین همچنین خاطرنشان ساخت: 
استفاده از ظرفیت روزنامه ها و شبکه های 
اجتماعی نیز می تواند در این زمینه مؤثر 

باشد.

ایران بزرگترین هاب تولید پلی استایرن غرب آسیا 
شد؛

صادرات محصولات پلی استایرنی ایران به 3 
قاره جهان

مدیرعامل شرکت پتروشیمی پتروپاک از ایران به 
عنوان بزرگترین هاب تولیدکننده محصولات پلی استایرنی 
غرب آسیا نام برد و گفت: صادرات این محصولات به کشورهای 

سه قاره اروپا، آسیا و اخیرا آفریقا آغاز شده است.
به گزارش انرژی نیوز به نقل از انجمن صنفی کارفرمائی 
صنعت پتروشیمی، »پیمان طرب خواه« با بیان اینکه شرکت 
پتروپاک در فاز اول یک خط 100 هزار تنی در سال برای تولید 
HIPSو GPPS ایجاد کرده است، گفت: از نظر ظرفیت 
خط، بزرگترین خط تولید محصولات پلی استایرنی در منطقه 

خاورمیانه است.
مدیرعامل شرکت پتروشیمی پتروپاک با اعلام اینکه مجتمع 
پتروشیمی تبریز با 120 هزار تن تولید ظرفیت در قاب سه 
خط تولید از پتروپاک بیشتر تولید می کند، تصریح کرد: در 
این خصوص فازهای دو و سه را تعریف و کارها را شروع کرده 
ایم که هر کدام یک خط 100 هزار تنی دیگر خواهند بود و به 

این ترتیب ظرفیت ما به 300 هزار تن در سال خواهد رسید.
این مقام مسئول با اعلام اینکه در شرایط فعلی بیش از 85 
درصد محصولات تولیدی را صادرات می کنیم که با نرخ بالاتر از 
عرف و خوشبختانه هیچ نامه ای مبنی بر آنتی دامپینگ نگرفته 
ایم، اظهار داشت: هم اکنون به صورت مستقیم به 25 کشور 
همچون ازبکستان، قزاقستان، ترکیه، عراق، افغانستان، هند، 
ویتنام، قطر، ایتالیا، رومانی، صربستان، روسیه، اکراین، لیبی، 
سوریه و ...محصول صادرات می کنیم و به بیش از 6 تا 7 کشور 

به صورت غیر مستقیم که ما آمار خودمان لحاظ نمی کنیم. 
به گفته وی روند صادرات به این صورت است که اگر کامیون 
برود محموله حدود 22 تن است ولی معمولا ما درب کارخانه 

محصول را می فروشیم و با نحوه جابه جایی آن کاری نداریم.
طرب خواه با یادآوری اینکه در شرایط فعلی میزان صادرات 
پتروشیمی پتروپاک حدود 22 هزار تن بوده است، تبیین کرد: هم 
اکنون ایران عملا هاب اول پلی استایرن منطقه و بعد از کره جنوبی، 
هاب دوم پلی استایرن آسیا شده است، بنابراین قطعا بخش داخلی 

کشش این همه تولید پلی استایرن داخلی را ندارد. 
مدیرعامل شرکت پتروپاک مشرق زمین با بیان اینکه در این 
راستا ترکیه همیشه حدود 400 تا 500 هزار تن نیاز استایرن 
دارد زیرا صنایع میان دستی و پایین دستی اروپا را تامین می 
کند و مصرف آن بالا است، خاطرنشان کرد: روسیه بعد از 
تحریم های آمریکا حدود 200 تا 300 هزار تن مصرف دارد؛ 
از طرف دیگر به واسطه دریای عمان و خلیج فارس، امکان 
ترانزیت دریایی داریم که خیلی ارزان است و به همین دلیل 

صادرات را به آسیای دور و آفریقا شروع کرده ایم.

نگاه نو

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی، پنجمین نشست مشترک کشورهای عضو و غیرعضو اوپک را پیروزی دیپلماتیک نفتی برای ایران عنوان کرد. سلام امینی با اشاره به توافق کاهش تولید نفت بین کشورهای عضو 
و غیرعضو اوپک و معافیت ایران از مشارکت در این توافق، به خبرنگار شانا گفت: بنده در این نشست حضور داشتم و مشاهده کردم که هیئت مذاکره کننده ایران به ریاست وزیر بادرایت نفت با اقتدار دیپلماتیک از حقوق ملت 
ایران به شایستگی دفاع کرد. وی با بیان این که کشورهای امارات و عربستان تحت فشار آمریکا قصد داشتند سهم ایران را در اوپک کاهش دهند که موفقیتی کسب نکردند، افزود: این کشورها با واکنش قاطع وزیر نفت ایران 
مواجه شدند و به اهداف خود دست نیافتند. این عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی که همراه وزیر نفت در پنجمین نشست مشترک کشورهای عضو و غیرعضو اوپک حضور داشت، گفت: نتیجه این اجلاس را اقتدار 
دیپلماتیک نفتی ایران می دانم که با درایت وزیر نفت رقم خورد. امینی تصریح کرد: در این اجلاس، مطالبات ایران به نتیجه رسید و سرانجام اعضای اوپک ناگزیر شدند دلایل منطقی ایران را بپذیرند و به خواسته ایران تمکین کنند.

نفت و انرژی6
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زلزله، صادرات گاز ایران را متوقف کرد اما تحریم نه
 یکی از کارهایی که می تواند کشورهای 
دیگر مانند عراق را به گاز صادراتی ایران وابسته تر 
کند، ورود ایران به بخش خرده فروشی گاز است 
که این کار توسط دیگر کشورهای صادرکننده گاز 

انجام می شود.
بروز گذشته شرکت ملی گاز ایران اعلام کرد صادرات 
گاز ایران به عراق از مسیر نفت شهر به بغداد که به 
دلیل زلزله اخیر استان کرمانشاه و آسیب دیدگی 
در خط ششم سراسری متوقف شده بود، آغاز 

شده است.
زلزله، صادرات گاز ایران را متوقف کرد اما 

تحریم نه 
آغاز مجدد صادرات گاز به عراق در حالی انجام شده 
که ایران در شرایط تحریم یک جانبه ایالات متحده 
آمریکا قرار گرفته است که این موضوع نشان می 
دهد در شرایطی که نفت ایران می تواند مورد تحریم 
قرار گیرد گاز به دلایل مختلفی از جمله وابستگی 
کشورهای همسایه به آن هرگز قابل تحریم شدن 

نیست.
با این حال یک مقام ارشد بخش انرژی عراق گفته 
است کشورش برای افزایش تولید گاز خود و توقف 
واردات گاز از ایران برای تامین سوخت نیروگاه های 
برق این کشور، حداقل 2 سال دیگر زمان لازم دارد به 
طوریکه تولید گاز عراق از 400 میلیون فوت مکعب 
در روز در حال حاضر به 1.3 میلیون فوت مکعب در 
روز تا پایان سال 2020 برسد به همین دلیل حداقل 

تا پایان 2 سال اینده باید از ایران گاز وارد کنیم. 
هر چند که این مقام مسئول عراقی گفته است گاز 
ایران برای نیروگاه های عراق مورد استفاده قرار می 
گیرد اما براساس گفت وگوهایی که پیش از آغاز 
صادرات گاز ایران به عراق انجام شده بود قرار بود تا 
بخشی از خانوارهای عراقی که در مسیر این خط قرار 
گرفته اند نیز سوخت مصرفیشان تبدیل به گاز شود 

و همچنین قرار بود تا جایگاه های سی ان جی نیز در 
طول مسیر این خط لوله به منظور سوخت رسانی به 

خودروها نیز احداث شود.
ایران باید وارد بازار خرده فروشی گاز شود 

اگرچه زمان زیادی از صادرات گاز ایران به عراق نمی 
گذرد اما می توان با برنامه ریزی و رایزنی با عراقی ها 
این کشور را بیشتر از گذشته به گاز ایران وابسته کرد.

در همین رابطه، محمد ایمانی یکی از کارشناسان 
بازار گاز به خبرنگار فارس گفت: خرده فروشی گاز 
یکی از کارهایی است که هم اکنون کشورهای بزرگ 
صادرکننده گاز انجام می دهند به طوریکه آنها در 
کنار ارسال گاز به کشورهای دیگر سعی می کنند 
کار خرده فروشی گاز را در این کشورها انجام دهند تا 

بیشتر از گذشته آنها را به گاز وابسته کنند. 

وی ادامه داد: لازم است گفته شود که ایران در 
قراردادی که به عنوان صادرات گاز به عمان امضا 
کرده است نیز این موضوع را ذکر کرده که کار شبکه 
گذاری و ارسال گاز به مشتریان خرده را نیز انجام 
خواهد داد که این کار می تواند هم اکنون در عراق 
صورت گیرد و ظاهرا با تغییر دولت عراق و افزایش 
صادرات گاز به این کشور می توان از این فرصت 
استفاده کرده و بیش از گذشته عراقی ها را به گاز 

خودمان وابسته کنیم.
آخرین وضعیت قراردادهای صادرات گاز 

ایران به عراق 
یکی از مهم ترین قراردادهای صادرات گاز ایران در 
طول سالیان گذشته همین قرارداد مربوط به عراق 
است که شامل دو بخش بغداد و بصره می شود. در دو 

قرارداد میان ایران و عراق مقرر شده تا صادرات گاز 
در سال نخست، روزانه حدود 6 میلیون مترمکعب، 
در سال دوم حدود 14 میلیون مترمکعب و در سال 
سوم تا پایان قرارداد به سقف 30 تا 35 میلیون 

مترمکعب برسد.
میانگین صادرات گاز به بغداد روزانه 8.5 تا 9 میلیون 
مترمکعب گاز بوده و حتی تا 18 میلیون متر مکعب 
در روز نیز رسیده است، بر اساس این قرارداد تا 
خردادماه سال آینده، نخستین سال صادرات گاز 
ایران به بغداد به پایان رسید و پس از آن مقدار 
صادرات روزانه گاز به بغداد به 14 میلیون مترمکعب 

خواهد رسید.
آغاز صادرات گاز ایران به بصره، پس از طی مراحل 
ساخت خطوط انتقال در عراق در مرحله حل و 
فصل مسائلی میان پیمانکار بخش داخل عراق 
و کارفرما )وزارت برق عراق( است، در بخش 
داخل ایران آمادگی کامل، چه از لحاظ تأسیسات 
و ایستگاه ها و خطوط و چه از لحاظ گاز مورد 
نیاز اعلام شده است. البته حمیدرضا عراقی، 
مدیرعامل پیشین شرکت ملی گاز، برقراری 
صادرات گاز به بصره را در گرو پرداخت هزینه از 

سوی عراق اعلام کرده بود.
صادرات گاز به بصره نیز در قالب فاز دوم صادرات 
گاز به عراق تعریف شده که از پایانه شلمچه و با 
بهره مندی از ظرفیت خط ششم سراسری ایران، 
انجام خواهد شد.قرار است با اضافه شدن بصره 
به مقاصد صادراتی گاز ایران، میزان صادرات 
روزانه گاز ایران به حدود 60 میلیون مترمکعب 

افزایش یابد.
آمریکا ماه گذشته اعلام کرد تازمانی که عراق پول 
واردات انرژی از ایران را به دلار پرداخت نمی کند، 
می تواند به واردات گاز طبیعی از ایران و تامین انرژی 
از این کشور در بازه 45 روزه ادامه دهد./ فصل تجارت

برق
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  سومین ردیف شیرین سازی پالایشگاه فازهای 24-22 پارس 
جنوبی پس از پایان مراحل پیش راه اندازی و راه اندازی، در مدار بهره برداری 

قرار گرفت.
به گزارش اقتصاد سرآمد  به نقل از شرکت نفت و گاز پارس، فرهاد ایزدجو، 
مجری طرح توسعه فازهای 24-22 پارس جنوبی با اعلام این خبر گفت: این 
ردیف شیرین سازی که هم اکنون با تولید 8 میلیون مترمکعب گاز شیرین از 
فازهای 6، 7 و 8 در مدار بهره برداری قرار دارد، با رسیدن به ظرفیت کامل 
تولید، روزانه 500 میلیون فوت مکعب )معادل 14.2 میلیون مترمکعب( گاز 
ترش را فراورش و پس از شیرین سازی به شبکه سراسری انتقال گاز تزریق 

خواهد کرد . 
هم اکنون ردیف های اول و دوم شیرین سازی گاز پالایشگاه فازهای 22-24 
با دریافت گاز ترش فازهای 6، 7 و 8 در مدار تولید قرار دارند که پس از 
راه اندازی 2 سکوی 22 و A 24، دریافت گاز ترش از 2 سکوی اصلی و اقماری 

این طرح تا بهمن ماه امسال آغاز خواهد شد . 
ایزدجو افزود: با بهره برداری کامل از این واحد پالایشی، امکان شیرین سازی 
روزانه 1.5 میلیارد فوت مکعب گاز ترش از سه ردیف شیرین سازی پالایشگاه 

فازهای 24-22 پارس جنوبی فراهم می شود . 
وی پیش بینی کرد آخرین ردیف شیرین سازی این پالایشگاه نیز تا بهمن ماه 

امسال به بهره برداری برسد . 
طرح توسعه فازهای 24-22 پارس جنوبی برای تولید 56 میلیون مترمکعب 
گاز ترش از میدان مشترک و تولید روزانه 50 میلیون متر مکعب گاز متان، 
2900 تن گاز مایع )LPG( ، 2750 تن اتان، 75 هزار بشکه میعانات 
گازی و 400 تن گوگرد طراحی شده است. این پروژه از سوی کنسرسیومی 
متشکل از شرکت صنعتی دریایی ایران )صدرا( و شرکت پتروسینا آریا در 

حال اجراست . 

 بهره برداری از سومین ردیف شیرین سازی 
پالایشگاه فازهای ٢٤-٢٢ پارس جنوبی 
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